
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЕОРОДА АЗНАКАЕВО 

АЗНАКАЕВ СКОЕ О 
МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЕ 
РАЙОНЫ

АЗНАКАЙ mOhOPE 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Ленина, д. 14, г, Азнакаево, 423330 Ленин урамы, 14 йорт, Азнакай шаЬэре, 423330

Тел./факс(885592)7-15-50,7-00-37; E-mail:aznakay@tatar.ru, adrn-aznakay@mail.ru; http://aznakayevo.tatarstan.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

от 21.09.2021 г. № 29

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета города Азнакаево 
от 26.02.2019 № 05 «Об административных 
регламентах предоставления муниципальных услуг»
(в редакции от 05.08.2019 № 26, от 11.11.2019 № 36, 
от 24.04.2020 № 14, от 14.09.2020 № 24, от 28.07.2021 №23)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.04.2021 № 242 «Об 
утверждении плана мероприятий по переходу на предоставление социально значимых 
государственных услуг, услуг, предоставляемых государственными учреждениями 
Республики Татарстан, в которых размещается государственное задание (заказ), в 
электронной форме» постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета города Азнакаево от
26.02.2019 № 05 «Об административных регламентах предоставления муниципальных 
услуг» (в редакции от 05.08.2019 № 26, от 11.11.2019 № 36, от 24.04.2020 № 14, от
14.09.2020 № 24, от 28.07.2021 № 23) следующие изменения:

1.2. Приложение №4 «Административный регламент предоставления
муниципальной услуги по предоставлению жилого помещения по договору социального 
найма» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению.

1.3. Приложение №9 «Административный регламент предоставления
муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 
средства в соответствии с полномочиями, определенными в статье 31 Федерального 
закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» изложить в новой редакции, согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешения на вырубку, кронирование, посадку и пересадку деревьев, 
кустарников, снос газона, утвержденный постановлением Исполнительного 
комитета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 28.07.2021 № 23 «О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета города Азнакаево от 26.02.2019 № 05 «Об
административных регламентах предоставления муниципальных услуг» (в

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adrn-aznakay@mail.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru/


редакции от 05.08.2019 № 26, от 11.11.2019 № 36, от 24.04.2020 № 14, от 
14.09.2020 № 24 от 28.07.2021 №23) следующие изменения:

2.1. В подпункте 2 пункта 2.3.1. слова «с заключением об аварийности 
деревьев, кустарников» исключить;

2.2. абзац четвертый пункта 2.4.1. исключить;
2.3. пункт 2.5.4. исключить;
2.4. в подпункте 2 пункта 2.8.2. слова «либо не подтверждение в результате 

обследования зеленых насаждений необходимости сноса зеленых насаждений, 
указанных в заявлении, в состоянии крайней необходимости (аварийных 
деревьев)» исключить;

2.5. в подпункте 5 пункта 2.8.2. слова «(за исключением случаев, связанных 
с проведением аварийно-восстановительных работ или для сноса зеленых 
насаждений в состоянии крайней необходимости (для устранения угрозы падения 
дерева, аварийных деревьев)» исключить;

2.6. в пункте 2.8.4. слова «в приложении № 2» заменить словами «в 
приложении № 3»;

2.7. в абзаце четвертом пункта 3.4.2. слова «, а также в случае обращения за 
получением разрешения на вырубку зеленых насаждений для проведения 
аварийно-восстановительных работ или для сноса зеленых насаждений в 
состоянии крайней необходимости (для устранения угрозы падения дерева, 
аварийных деревьев)» исключить;

2.8. пункт 3.5.2.3. исключить;
2.9. в пункте 3.5.5. слова «; в случае обращения заявителя за получением 

муниципальной услуги при проведении аварийно-восстановительных работ или 
для сноса зеленых насаждений в состоянии крайней необходимости (для 
устранения угрозы падения дерева, аварийных деревьев) - два рабочих дня» 
исключить;

2.10. в приложении № 2 к Регламенту слова «Аварийные деревья подлежат 
вырубке в кратчайшие сроки.» исключить.

3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета города Азнакаево Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 28.07.2021 № 23 «О внесении 
изменений в постановление Исполнительного комитета города Азнакаево от
26.02.2019 № 05 «Об административных регламентах предоставления 
муниципальных услуг» (в редакции от 05.08.2019 № 26, от 11.11.2019 № 36, от
24.04.2020 № 14, от 14.09.2020 № 24 от 28.07.2021 №23) следующие изменения:

3.1. абзацы 2 - 1 0  пункта 1.5. изложить в следующей редакции:
«Понятия, используемые в Регламенте, связанные с ведением

государственного адресного реестра и эксплуатации федеральной 
информационной адресной системы, используются в точном соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 
Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов».»;



3.2. абзацы 11- 17 пункта 1.5. считать абзацами 3 - 9  соответственно;».
4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 
по веб-адресу: http://aznalcaevo.tatar.ru//.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Э.А. Габдрахманов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznalcaevo.tatar.ru//

